Российская Федерация
Иркутская область
Муниципальное образование «Эхирит-Булагатский район»

МЭР
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]От «_09_»_октября 2014 г.  № _1468_
п. Усть-Ордынский

┌                                                                                                                     ┐
Об утверждении муниципальных
программ муниципального образования
«Эхирит-Булагатский район».

В целях реализации федерального законодательства, обеспечения повышения эффективности использования бюджетных средств, в связи с переходом к планированию районного бюджета программно-целевым методом,  руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации (в редакции Федерального закона от 07.05.2013г. N 104-ФЗ), ст.ст. 15, 17 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь статьей 37Устава муниципального образования «Эхирит-Булагатский район»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить муниципальные программы согласно Реестра муниципальных программ муниципального образования  «Эхирит-Булагатский район»(прилагается).
 2. Настоящее Постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.ehirit.ruи вступает в силу с момента опубликования.
3. Контроль за исполнением, настоящего постановления возложить на заместителя мэра района по социально-экономическим вопросам А.Л.Дмитрова.

                                                                                                               И.П. Усов

                                                                                                                   Приложение
                                                                                  к Постановлению Мэра
                                                                                  муниципального образования
                                                                                  «Эхирит-Булагатский район»
                                                                                 от 09 октября 2014 г № 1468

Реестр
муниципальных программ муниципального образования
«Эхирит-Булагатский район» вступающих в действие с 01.01.2015года

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы

	1.
	Муниципальная программа «Культура МО «Эхирит-Булагатский район» на 2015-2019гг.» (приложение № 1)

	2.
	Муниципальная программа «Повышение эффективности механизмов управления социально-экономическим развитием МО «Эхирит-Булагатский район» на 2015-2019гг.» (приложение № 2)

	3.

	Муниципальная программа «Развитие образования муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» на 2015-2019 годы (приложение № 3)

	4.
	Муниципальная программа «Развитие коммунального хозяйства муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» на 2015-2019гг.» (приложение № 4)

	5.
	Муниципальная программа «Повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании «Эхирит-Булагатский район» на 2015-2019гг.» (приложение № 5)

	6.
	Муниципальная программа «Охрана окружающей среды в муниципальном образовании «Эхирит-Булагатский район» на 2015-2019гг.» (приложение № 6)

	7.
	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном  образовании «Эхирит-Булагатский район» на 2015-2019гг.» (приложение № 7)

	8.
	Муниципальная программа «Молодежная политика в муниципальном образовании «Эхирит-Булагатский район» на 2015-2019гг.» (приложение № 8)

	9.
	Программа «Развитие основных направлений экономики муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» на 2015-2019гг.» (приложение № 9)

	10.
	Муниципальная программа «Социальная поддержка населения в муниципальном образовании «Эхирит-Булагатский район» на 2015-2019гг.» (приложение № 10)

	11.
	Муниципальная программа «Обеспечение реализации мер по решению вопросов гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности, снижение рисков гибели людей на водных объектах  на территории муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» на 2015-2019гг.» (приложение № 11)

	12.
	Муниципальная программа «Укрепление общественной безопасности и снижение уровня преступности в муниципальном образовании «Эхирит-Булагатский район» на 2015-2019гг.» (приложение № 12)